Presidente  úm 2.985, de fecha 26 de julio de 2019 (BOP
n.º 145, de 1 de agosto de 2019) se regula la subvención al Ayuntamiento de Novelda, para
minimizar  el  impacto  Covid-19  en  el  sector  turístico  se  concede  una  subvención  al
Ayuntamiento de Novelda por un importe total de  treinta y cuatro mil seiscientos cuarenta y
nueve euros  (34.649,00 euros), con cargo a la Aplicación 25.4321.4623401 del Presupuesto
vigente de la Diputación de Alicante.

La financiación de las ayudas previstas, correspondiente a este Ayuntamiento, se efectuará con
cargo del crédito consignado en la aplicación presupuestaria 41/43200/47910 Ayudas impacto
COVID-19 Turismo del Presupuesto municipal para el ejercicio 2021, cuyo importe global de
crédito  asciende a  la  cantidad de treinta y  cuatro mil  seiscientos cuarenta  y  nueve euros
(34.649,00 €), RC n.º 12021000014138.

4.- Cuantía de las ayudas

Las cuantías de la ayuda a otorgar a las personas beneficiarias, previa la correspondiente
justificación y cumpliendo los requisitos enumerados en el punto 6 de estas Bases, serán las
siguientes: